Capacidad: 24 a 200 litros.
Presión máxima: 10 a 16 bar (ver modelo en tabla).
Temp. del líquido: -20ºC +100ºC.
Homologados y conformes a la directiva 2014/68/EU.
La carga de aire debe revisarse de forma periódica.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Depósitos de membrana recambiable ideales para instalaciones de grupos de presión.
Depósito fabricado en chapa de acero embutido con pintura exterior (doble capa de Epoxi +
poliuretano acrílico).
Membrana de EPDM atóxica alimentaria.
Brida de acero zincado.
La conexión del agua es de acero inoxidable.
DESCRIPCIÓN
AQL PROTECCION
Carretera N-340 Km 1245, 3 Nave B-5 Polígono industrial El Pla 08750 Molins de Rei, Barcelona (España)
Tel. (+34) 936800376  *  WhatsApp pedidos: 660781482  *  www.aqlproteccion.com  *  aql@aqlproteccion.com
ANBER
Avda. de las Flores, 13-15 P.E. El Molino 28970  Humanes de Madrid, Madrid (España)
Tel. (+34) 916063711  *  WhatsApp pedidos: 649787619  *  www.anber.es  *  anber@anber.es
REF: GHVEHASA_012025_REV1
1
ACUMULADORES HIDRONEUMÁTICOS
REFERENCIA MODELO Capacidad Presión máx. Presión precarga Manómetro incorporado
l bar bar
GHVEVSP24100 Hasabox-24l. (10bar) 24 10 2 No
GHVEVSP24160 Hasabox-24l. (16bar) 24 16 2 No
GHVEVSP50100 Hasabox-50l. (10bar) 50 10 2 No
GHVEVSP50160 Hasabox-50l. (16bar) 50 16 2 No
GHVEH5010000 Hasabox-50l.H 50 10 2 No
GHVEV5010000 Hasabox-50l.V 50 10 2 No
GHVEH8010000 Hasabox-80l.H 80 10 3 No
GHVEV8010000 Hasabox-80l.V 80 10 3 No
GHVEH1001000 Hasabox-100l.H 100 10 3 Sí
GHVEV1001000 Hasabox-100l.V 100 10 3 Sí
GHVEV1501000 Hasabox-150l. 150 10 3 Sí
GHVEV2001000 Hasabox-200l. 200 10 3 Sí
NOTA: Para diferentes volúmenes o presiones, consultar con nuestro departamento técnico.
REFERENCIA MODELO Tipo Dimensiones (mm) Embalaje (mm) Peso (kg)
A B C Ø1 X Y Z
GHVEVSP24100 Hasabox-24l. (10bar) B 350 - 300 1” M 360 340 360 3,95